

ager
get lidt
id til at
li,
jene er
hvem

rofessor
kab.

Placer EU's lægemiddelagentur i København

EU

STEPHAN MÜCHLER OG JENS KLARSKOV,
ADMINISTRERENDE DIREKTØRER I HHV. SYD-
SVENSKA INDUSTRI- & HANDELSKAMMAREN OG
DANSK ERHVERV

EN NY PLACERING af Det Europæiske Lægemiddelagentur, EMA, skal om kort tid besluttes af de europæiske regeringer, da briterne Brexit sender agenturet ud af London.

EMA bør placeres i København. Det er vi, der repræsenterer erhvervslivet på begge sider af Øresund, enige om.

København og Øresundsregionen har alle muligheder for at tilbyde EMA de bedst mulige rammer for agenturets opgaver og for dets medarbejdere. EMA vil bidrage med vækst, kompetencer og arbejdspladser, som vil styrke regionens i forvejen stærke life science-miljø.

København er på alle objektive parametre et stærkt bud i opløbet om EMA's fremtidige placering.

Den danske regering har budt ind med en attraktiv lokation i Ørestad, tæt på en stærk international lufthavn, der har direkte forbindelse



Lad os samle kræfterne om at få EMA til København

til stort set alle europæiske hovedstæder og et udbygget oversøisk rutenet. Suppleret med et forskningsmiljø i verdensklasse, tunge life science-virksomheder på begge sider af Sundet og god livskvalitet for de ansatte – vi ved, at EMA's ansatte vurderer København som en attraktiv by.

Men de objektive parametre gør det ikke alene. De politiske forhandlinger er i fuld gang i Bruxelles og på tværs af de store europæiske hovedstæder, og derfor risikerer det at ende i et politisk spil, hvor andre hensyn end de objektive kriterier spiller ind.

DET VIL VÆRE ærgerligt. Ikke bare for Øresundsregionen – fordi vi vil gå glip af 900

højtuddannede specialister inden for life science og en fast trafik af besøgende forskere og virksomheder, der vil gøre det nemmere for vores life science-virksomheder at tiltrække talent og kapital.

DET VIL OGSÅ være ærgerligt for EU og de europæiske borgere, hvis EMA ikke fra dag 1 kan løfte sine opgaver. Med en placering i København kan agenturet uden forsinkelser fortsætte sit vigtige arbejde med at godkende og overvåge nye, sikre og innovative lægemidler til gavn for patienter i hele Europa.

EMA vurderer selv, at København er blandt bare fem kandidater, der kan sikre en problemfri overgangsfase, og denne vurdering bør veje tungt, når den endelige beslutning skal træffes.

Placeringen af EMA i København er ikke kun godt for udviklingen af Øresundsregionen, det er den bedste løsning for Europa. På tværs af Øresund siger vi derfor højt og tydeligt, så det forhåbentlig kan høres i både Stockholm og Bruxelles: Lad os samle kræfterne om at få EMA til København.